
品 名：90001_140594_140596_008_02_ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞／＜為替アクティブヘッジ＞（年 2 回決算型）_737162.docx 

日 時：2018/9/6 10:58:00 

ページ：1 

 

 

 
 

ニュージーランド債券オープン 
＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞ 

（年2回決算型） 
運用報告書(全体版) 

 
第８期（決算日2018年８月13日） 

 
作成対象期間（2018年２月14日～2018年８月13日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 ＜為替ヘッジなし＞ ＜為替アクティブヘッジ＞ 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 2014年８月29日から2024年８月13日までです。 

運 用 方 針 

ニュージーランド債券オープン マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、主としてニュー
ジーランドドル建ての公社債に投資し、インカムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を図ることを目的として運用を行うことを
基本とします。 
実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いま
せん。 

実質組入外貨建て資産については、金利変動や市場全体のリスクの
高まり等を定量的に捉えて、為替ヘッジ比率を調整します。 

主な投資対象 

ニュージーランド債券オープン 
＜為替ヘッジなし＞/ 

＜為替アクティブヘッジ＞ 
（年2回決算型） 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、公社債等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 
ニュージーランドドル建ての公社債（国際機関債、政府機関債、準政府債（州政府債）、国債、社債
等）を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

ニュージーランド債券オープン 
＜為替ヘッジなし＞/ 

＜為替アクティブヘッジ＞ 
（年2回決算型） 

外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 
株式への投資は、転換社債を転換したもの等に限り、株式への実質投資割合は信託財産の純資産総額
の５％以内とします。 

マザーファンド 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 
株式への投資は、転換社債を転換したもの等に限り、株式への投資割合は信託財産の純資産総額の
５％以内とします。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘
案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

４期(2016年８月12日) 9,777 0 2.4 97.2 － 738 

５期(2017年２月13日) 10,574 10 8.3 97.6 － 624 

６期(2017年８月14日) 10,692 10 1.2 96.7 － 560 

７期(2018年２月13日) 10,572 10 △1.0 97.2 － 505 

８期(2018年８月13日) 10,074 10 △4.6 97.1 － 436 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュージーランドドル建ての公社債に投資しておりますが、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2018年２月13日 10,572 － 97.2 － 

２月末 10,445 △1.2 97.2 － 

３月末 10,386 △1.8 96.4 － 

４月末 10,383 △1.8 98.2 － 

５月末 10,326 △2.3 97.7 － 

６月末 10,190 △3.6 98.6 － 

７月末 10,397 △1.7 97.5 － 

(期  末)     

2018年８月13日 10,084 △4.6 97.1 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

４期(2016年８月12日) 10,080 0 5.1 96.0 － 587 

５期(2017年２月13日) 10,509 0 4.3 95.9 － 479 

６期(2017年８月14日) 10,816 10 3.0 93.2 － 421 

７期(2018年２月13日) 10,440 10 △3.4 95.7 － 354 

８期(2018年８月13日) 9,727 0 △6.8 93.1 － 304 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュージーランドドル建ての公社債に投資しておりますが、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2018年２月13日 10,440 － 95.7 － 

２月末 10,355 △0.8 95.6 － 

３月末 10,119 △3.1 96.8 － 

４月末 9,947 △4.7 97.0 － 

５月末 10,053 △3.7 96.6 － 

６月末 9,854 △5.6 97.1 － 

７月末 9,702 △7.1 97.1 － 

(期  末)     

2018年８月13日 9,727 △6.8 93.1 － 
 
＊騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2018年２月13日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇要因） ・債券保有による利息収入を得られたこと。 

 ・保有する債券の価格が上昇したこと。 

（下落要因） ・ニュージーランドドルが対円で下落したこと。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュー

ジーランドドル建ての公社債に投資しておりま

すが、値動きを表す適切な指数が存在しないた

め、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

分配金については、基準価額水準等を勘案し、決定いたしました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第８期 

2018年２月14日～ 
2018年８月13日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.099％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,768  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2018年２月13日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上 昇 要 因） ・ 債券保有による利息収入を得られたこと。 

（下 落 要 因） ・ ニュージーランドドルが対円で下落したこと。 

（その他要因） ・ 当作成期間では、為替アクティブヘッジの効果は為替ヘッジなしと比較して

マイナスに作用しました。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、ニュー

ジーランドドル建ての公社債に投資しておりま

すが、値動きを表す適切な指数が存在しないた

め、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

分配金については、基準価額水準等を勘案し、決定いたしました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第８期 

2018年２月14日～ 
2018年８月13日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,970  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし／為替アクティブヘッジ＞ 

○投資環境 

ニュージーランドドルについては、米中貿易摩擦への懸念が強まったほか、RBNZ（ニュー

ジーランド準備銀行）が経済成長見通しの悪化などを背景に政策金利の据え置きがより長い期

間になるとの見通しを示し、利下げの可能性もあるとの考えを示していることなどから、対円

で下落となりました。 

債券については、ニュージーランドのCPI（消費者物価指数）が低い伸びにとどまるなか、

RBNZが政策金利をより長い期間据え置くとの見通しを示したことなどから、債券利回りは低

下（価格は上昇）しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［ニュージーランド債券オープン マザーファンド］ 

＜ファンドデュレーション＞ 

RBNZ（ニュージーランド準備銀行）の政策金利据え置きが続くなか、デュレーションを前

期末から概ね変わらずとしました。期末時点でのファンドのデュレーション（※）は、4.5年と

しています。 
（※）デュレーションとは、債券の利回り変化に対する価格変化の感応度を表し、数値が大きいほど利回り変化に対する価格変化が大き

くなります。ファンドデュレーションとは、債券デュレーション×債券組入比率で表されます。 

 

＜セクター・アロケーション＞ 

利回り水準・信用力を勘案して、高格付けの国際機関債や政府機関債を中心としたポート

フォリオとしました。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞（年2回決算型）］ 

主要投資対象であるニュージーランド債券オープン マザーファンド受益証券の組入比率

を高位に維持し、マザーファンドの投資成果を享受するよう努めました。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）］ 

主要投資対象であるニュージーランド債券オープン マザーファンド受益証券の組入比率

を高位に維持し、マザーファンドの投資成果を享受するよう努めました。 

実質外貨建て資産については、グローバル関連の指標と、日本とニュージーランドの金利動

向の２つの指標について定量分析を行ない、為替ヘッジ比率を決定しました。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし／為替アクティブヘッジ＞ 

◎今後の運用方針 

［ニュージーランド債券オープン マザーファンド］ 

ニュージーランドドル建ての公社債（国際機関債、政府機関債、準政府債（州政府債）、国

債、社債等）を主要投資対象とし、インカムゲインの確保と中長期的な信託財産の成長を図る

ことを目指します。 

 

・投資戦略 

＜ファンドデュレーション＞ 

グローバルな経済環境の変化やニュージーランドの政策金利見通しを見極めながらコント

ロールします。 

 

＜セクター・アロケーション＞ 

利回り水準・信用力を勘案してアロケーションを決定します。足元の環境では、引き続き国

際機関債／政府機関債を中心としたポートフォリオとする見込みです。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞（年2回決算型）］ 

主要投資対象であるニュージーランド債券オープン マザーファンド受益証券の組入比率

を高位に維持し、マザーファンドの投資成果を享受するよう努めます。 

 

［ニュージーランド債券オープン＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）］ 

主要投資対象であるニュージーランド債券オープン マザーファンド受益証券の組入比率

を高位に維持し、マザーファンドの投資成果を享受するよう努めます。 

実質外貨建て資産については、グローバル関連の指標と、日本とニュージーランドの金利動

向の２つの指標について定量分析を行ない、為替ヘッジ比率を決定します。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2018年２月14日～2018年８月13日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 57  0.552  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (28)  (0.268)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (28)  (0.268)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.016)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.008   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.006)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 58   0.560    

期中の平均基準価額は、10,354円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2018年２月14日～2018年８月13日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ニュージーランド債券オープン マザーファンド 566 620 46,584 50,552 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2018年２月14日～2018年８月13日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2018年８月13日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 457,092 411,075 435,122 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2018年８月13日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 435,122 98.9 

コール・ローン等、その他 5,003 1.1 

投資信託財産総額 440,125 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊ニュージーランド債券オープン マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（2,828,469千円）の投資信託財産総額（2,842,936

千円）に対する比率は99.5％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１ニュージーランドドル＝72.81円。 

 

  

親投資信託残高 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年８月13日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 440,125,156   

 コール・ローン等 1,082,205   

 ニュージーランド債券オープン マザーファンド(評価額) 435,122,951   

 未収入金 3,920,000   

(B) 負債 4,051,925   

 未払収益分配金 432,851   

 未払解約金 1,017,200   

 未払信託報酬 2,596,899   

 未払利息 1   

 その他未払費用 4,974   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 436,073,231   

 元本 432,851,700   

 次期繰越損益金 3,221,531   

(D) 受益権総口数 432,851,700口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,074円 
 

（注）期首元本額は478,077,687円、期中追加設定元本額は2,123,910

円、期中一部解約元本額は47,349,897円、１口当たり純資産額

は1.0074円です。 
 

○損益の状況 (2018年２月14日～2018年８月13日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       217   

 支払利息 △       217   

(B) 有価証券売買損益 △18,468,171   

 売買益 725,944   

 売買損 △19,194,115   

(C) 信託報酬等 △ 2,601,873   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △21,070,261   

(E) 前期繰越損益金 14,095,147   

(F) 追加信託差損益金 10,629,496   

 (配当等相当額) (  11,097,436)  

 (売買損益相当額) (△   467,940)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,654,382   

(H) 収益分配金 △   432,851   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,221,531   

 追加信託差損益金 10,629,496   

 (配当等相当額) (  11,101,689)  

 (売買損益相当額) (△   472,193)  

 分配準備積立金 65,458,229   

 繰越損益金 △72,866,194   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2018年２月14日～2018年８月13日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2018年２月14日～ 
2018年８月13日 

a. 配当等収益(経費控除後) 7,045,970円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 11,101,689円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 58,845,110円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 76,992,769円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,778円 

g. 分配金 432,851円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替ヘッジなし＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2018年２月14日～2018年８月13日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 66  0.659  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (38)  (0.375)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (27)  (0.268)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.016)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.007   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.006)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 67   0.666    

期中の平均基準価額は、10,005円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2018年２月14日～2018年８月13日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ニュージーランド債券オープン マザーファンド 4,975 5,380 45,303 49,440 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2018年２月14日～2018年８月13日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2018年８月13日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 315,545 275,217 291,317 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2018年８月13日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ニュージーランド債券オープン マザーファンド 291,317 93.7 

コール・ローン等、その他 19,508 6.3 

投資信託財産総額 310,825 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊ニュージーランド債券オープン マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（2,828,469千円）の投資信託財産総額（2,842,936

千円）に対する比率は99.5％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１ニュージーランドドル＝72.81円。 

 

  

親投資信託残高 
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ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年８月13日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 587,814,226   

 コール・ローン等 3,199,039   

 ニュージーランド債券オープン マザーファンド(評価額) 291,317,371   

 未収入金 293,297,816   

(B) 負債 283,351,770   

 未払金 280,770,252   

 未払解約金 430,074   

 未払信託報酬 2,148,015   

 未払利息 4   

 その他未払費用 3,425   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 304,462,456   

 元本 312,997,636   

 次期繰越損益金 △  8,535,180   

(D) 受益権総口数 312,997,636口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,727円 
 

（注）期首元本額は339,385,422円、期中追加設定元本額は1,184,770

円、期中一部解約元本額は27,572,556円、１口当たり純資産額

は0.9727円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額323,135円。 
 

○損益の状況 (2018年２月14日～2018年８月13日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     1,374   

 支払利息 △     1,374   

(B) 有価証券売買損益 △20,103,602   

 売買益 21,038,022   

 売買損 △41,141,624   

(C) 信託報酬等 △ 2,151,440   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △22,256,416   

(E) 前期繰越損益金 △   301,522   

(F) 追加信託差損益金 14,022,758   

 (配当等相当額) (   9,056,860)  

 (売買損益相当額) (   4,965,898)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 8,535,180   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △ 8,535,180   

 追加信託差損益金 14,022,758   

 (配当等相当額) (   9,058,922)  

 (売買損益相当額) (   4,963,836)  

 分配準備積立金 52,605,768   

 繰越損益金 △75,163,706   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2018年２月14日～2018年８月13日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2018年２月14日～ 
2018年８月13日 

a. 配当等収益(経費控除後) 4,502,772円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 9,058,922円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 48,102,996円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 61,664,690円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,970円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 

 



品 名：90001_140594_140596_008_02_ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞／＜為替アクティブヘッジ＞（年 2 回決算型）_737162.docx 

日 時：2018/9/6 10:58:00 

ページ：16 

 

－ 16 － 

ニュージーランド債券オープン＜為替ヘッジなし＞/＜為替アクティブヘッジ＞（年2回決算型）

＜為替アクティブヘッジ＞ 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 

 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2018年８月13日現在) 

＜ニュージーランド債券オープン マザーファンド＞ 
 下記は、ニュージーランド債券オープン マザーファンド全体(2,668,756千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

ニュージーランド 35,000 37,768 2,749,906 97.4 － 47.1 36.4 13.8 

合 計 35,000 37,768 2,749,906 97.4 － 47.1 36.4 13.8 
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊組入比率は、このファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

  

外国公社債 
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(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

ニュージーランド ％ 千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル 千円  

  国債証券 NEW ZEALAND GOVERNMENT 6.0 200 222 16,223 2021/５/15 

   NEW ZEALAND GOVERNMENT 5.5 300 347 25,303 2023/４/15 

   NEW ZEALAND GOVERNMENT 4.5 2,200 2,554 186,003 2027/４/15 

  地方債証券 NZ LOCAL GOVT FUND AGENC 6.0 1,000 1,101 80,171 2021/５/15 

   NZ LOCAL GOVT FUND AGENC 5.5 3,000 3,386 246,587 2023/４/15 

   NZ LOCAL GOVT FUND AGENC 4.5 5,500 6,023 438,596 2027/４/15 

   NZ LOCAL GOVT FUND AGENC 3.5 900 867 63,138 2033/４/14 

  特殊債券 ASIAN DEVELOPMENT BANK 3.5 2,000 2,070 150,760 2024/５/30 

  (除く金融債) BK NEDERLANDSE GEMEENTEN 5.0 500 525 38,269 2020/９/16 

   INTL BK RECON & DEVELOP 4.625 3,200 3,417 248,847 2021/10/６ 

   INTL BK RECON & DEVELOP 3.0 2,000 2,032 148,013 2023/２/２ 

   KOMMUNALBANKEN AS 3.375 3,000 3,083 224,480 2023/６/７ 

   LANDWIRTSCH. RENTENBANK 5.375 6,000 6,766 492,690 2024/４/23 

  普通社債券 AUST & NZ BANKING GROUP 5.125 1,300 1,342 97,753 2019/12/８ 

  (含む投資法人債券) NATIONAL AUSTRALIA BANK 5.625 1,500 1,558 113,485 2019/11/22 

   ROYAL BANK OF CANADA 4.625 1,400 1,440 104,852 2020/１/17 

   WESTPAC SECURITIES NZ LT 4.25 1,000 1,026 74,728 2020/４/15 

合 計    2,749,906  
 
＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

＊額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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＜お申し込み時の留意点＞

販売会社の営業日であってもお申し込みの受付ができない日（以下 ｢申込不可日｣ といいます。）が
あります。
お申し込みの際には、これらの申込不可日に該当する日をご確認のうえ、お申し込みいただきますよ
うよろしくお願いいたします。

（2018年8月13日現在）
年　月 日
2018年８月 －

９月 －
10月 22
11月 －
12月 25、26

※ 2018年12月までに該当する「申込不可日」を現時点で認識しうる情報をもとに作成しておりますが、諸事情等により
突然変更される場合があります。
したがって、お申し込みにあたってはその点についても十分ご留意下さい。また、諸事情等による申込不可日の変更は、
販売会社に連絡いたしますので、お問い合わせ下さい。
なお、弊社ホームページ（http://www.nomura-am.co.jp/）にも掲載いたしております。
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